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UCLG-MEWA GELİŞME RAPORU  
 

(Nisan 2013-Aralık 2013) 

(19 Aralık 2013 tarihinde UCLG-MEWA Yönetim Kurulu’na sunulmak üzere)  
 

UCLG-MEWA Genel Sekreteri olarak, 

Konuşmama UCLG-MEWA Konsey ve Genel Kurulu’nun değerli üyelerini selamlayarak 

başlıyor; şahsım ve UCLG-MEWA adına, bizleri ağırlayan Konya Belediye Başkanı ve 

UCLG-MEWA Eşbaşkan’ına, nazik misafirperverliği için en içten teşekkürlerimizi 

sunuyorum. 

Gelişme Raporumuz, Tahran’da 10 Nisan 2013 tarihinde gerçekleşen UCLG-MEWA 

Kongresi’nden, bu toplantıya kadar olan dönemi kapsamaktadır. 

Sürenin kısıtlı olması nedeniyle, sunumumu yalnızca kaydettiğimiz ilerlemenin kısa bir 

özetiyle sınırlı tutacağım. Raporun ayrıntılı halini sizlere dağıtmış bulunmaktayız. Aynı 

zamanda, rapora web sitemizden de ulaşabilirsiniz.   

Tahran’da yapılan UCLG-MEWA Kongresi’nin ardından bölgemiz için en önemli gelişmeler, 

UCLG-MEWA’nın, Rabat’taki UCLG Dünya Zirvesi’ne katılımı ve bugün Konya’da 

gerçekleşen ortak toplantımızın düzenlenmesi olmuştur. 

Bildiğiniz üzere, UCLG Yönetim Kurulu sırasında, yeni Dünya Konseyi üyeleri listesi 

onaylanmıştır ve bu vesileyle, ben de 2013-2016 dönemi için UCLG Yönetim Kurulu ve 

Dünya Konseyi’nde seçilen yeni temsilcilerimizi bir kez daha kutlamak isterim. 

Ayrıca bu vesileyle, Türk üyelerimizin Rabat toplantısına katılmalarına destek sağlayan 

Türkiye Belediyeler Birliğine de özel teşekkürlerimi sunmak istiyorum. Rabat’a MEWA 

bölgesinden yoğun bir katılım olmuştur. 

 

UCLG-MEWA Yönetim Kurulu Toplantısı’nın, Mayıs-Haziran 2014 döneminde 

gerçekleştirileceğini sizlere hatırlatmak ister; küresel ve yerel gündemde ele alınan 

konuların öneminden ötürü ve teşkilatımıza hak ettiği rolü vermek amacıyla, bu 

toplantıya katılmanızı tavsiye ederim. 

UCLG Dünya Teşkilatı ile iletişimimizi iyileştirmek ve personelimizin kapasitelerini 

geliştirmek amacıyla personelimizi dönüşümlü olarak UCLG Dünya Sekretaryası’nda 

görevlendirmeye devam ediyoruz. Şu ana kadar, Barselona’daki Dünya Sekreteryası’nda 

birkaç personelimiz geçici olarak görev almıştır. Önümüzdeki yıllarda da bu şekilde katkı 

sunmaya devam edeceğiz. Bu işbirliği sayesinde, Sayın Kadir TOPBAŞ’ın başkanlığı 

boyunca UCLG genel merkezine destek sağladık. 

 

UCLG Dünya Sekretaryası ile işbirliği içerisinde, UCLG-MEWA, BM Üst Düzey Panel 

toplantılarının, Monrovia, Liberya’daki üçüncü toplantısı ve Bali, Endonezya’daki dördüncü 

toplantısı için belge ve diğer materyallerinin hazırlanması sürecine katılmış ve destek 

vermiştir.  

18-26 Mart tarihleri arasında, Orta Doğu Çalışma Grubu Sekretaryası öncülüğündeki 

Suriye için bir Barış Misyonu’na katıldık. UCLG-MEWA, misyonun Türkiye ayağını, Türkiye 

Belediyeler Birliği ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile işbirliği içerisinde organize ve 

idare etmiştir. Bu bağlamda, Antakya ve Gaziantep Belediyelerine ziyaretimiz boyunca 

göstermiş oldukları misafirperverlikleri ve lojistik destekleri için teşekkür ederim. 
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UCLG-MEWA bölgesinden Trablus Belediye Başkanı ve Al-Fayhaa Kentsel Topluluk 

Başkanı Sayın Nader GHAZAL, Nablus Belediye Başkanı ve Filistin Yerel Yönetimler Birliği 

Başkanı Sayın Ghassan SHAKAA, Antakya Belediye Başkanı Dr. Lütfü SAVAŞ’ın UCLG 

Akdeniz Bölgeler Arası Komitesi Siyasi Konseyi’nin Başkan Yardımcıları olarak seçildikleri, 

Marsilya’da 3-4 Nisan 2013 tarihlerinde gerçekleştirilen Forum’a katıldık. 

Ayrıca 22-24 Mayıs 2013 tarihlerinde çeşitli merkezi ve yerel yönetim organlarınca 

İstanbul’da düzenlen İstanbul 3W Kongresi olarak da bilinen İstanbul Uluslararası Katı 

Atık, Su ve Atık Su Kongresi’nden de bahsetmek istiyorum. UCLG-MEWA, Kongre’deki 

Dünya Belediye Başkanları Toplantısı’nın eş-organizatörleri arasında yer almıştır.  

Fransa’nın Lyon şehrinde, Haziran 2013’te gerçekleştirilen UCLG Yönetim Kurulu 

toplantısından bu yana, Yerel Yönetimler Afet Müdahale Merkezi’nin oluşturulması 

sürecinde, Fransa Kentler Birliği Kanada Belediyeler Birliği, VNG Hollanda, TBB ve 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile birlikte, bu misyona katılan tüm taraflarla işbirliği 

içerisindeyiz. 

 

Bu bağlamda, Yerel Yönetimler Afet Müdahale ve Hazırlık Merkezi Kaynak Grubu’nun18 

Kasım tarihinde Paris’te yapılan birinci toplantısına katıldık. 28-29 Kasım tarihlerinde, 

Türkiye Belediyeler Birliği ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile birlikte, Dunkerque’deki 

“Avrupa Filistin için Yerel Yönetimler Forumu’na” katıldık. 

 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin başkanlık ettiği UCLG Kentsel Sağlık Komitesi’nin 

oluşturulmasına ve geliştirilmesine katkıda bulunduk ve Kentsel Sağlık Komitesi’nin 

sekretaryasına destek sunmaya devam etmekteyiz. 

Geçtiğimiz yıl içerisinde, UCLG-MEWA, Rabat Dünya Kongresi’ndeki sunumuna kadar 

GOLD III faaliyetlerine katılmaya ve katkıda bulunmaya devam etmiştir. 

Son yıllarda, 1993’te İstanbul’da kurulan kardeş kuruluşumuz olan Dünya Yerel Yönetim 

ve Demokrasi Akademisi WALD’i yeniden aktif hale getirdik. Eğitim ve kapasite geliştirme 

programlarımızın, WALD ile ortak olarak yürütülmesi öngörülmektedir. Bu programlar, 

özellikle kadınlar, çocuklar, yaşlıklar ve engellilerle ilgili olacaktır.  

UCLG-MEWA, Türkiye’nin çeşitli kentlerinde kurulan Kent Konseylerine destek sunmaya 

devam edecektir. Ayrıca, “Kentsel Gelişme Küresel Fonu (FMDV)’ye tam destek 

sağlamaya devam edeceğiz.  Üyelerimiz arasından, İran’dan Meşhed Belediyesi ve 

Türkiye’den Nilüfer Belediyesi, FMD bölgesel programlarına ve projelerine aktif olarak 

katılmaktadır. UCLG-MEWA özellikle 2014’te, Türkiye’de gerçekleştirilecek olan FMDV 

Uluslararası Belediye Finansmanı Semineri’nin düzenlenmesine destek sunacaktır. 

Daha önce başlattığımız önemli bir girişimi geliştirmeye ve güncellemeye devam ettik: 

“MEWA Bölgesi’ndeki Yerel Yönetim Sistemleri Araştırması”. Bu bağlamda, 20 ülke için 

derlenen bilgileri güncelledik ve bunları Konya’daki toplantımızda İngilizce ve Türkçe 

olarak sunacağız. Arapça versiyonu ise Ocak 2014’te hazırlanmış olacak. 

Sonuç olarak, daha detaylı bilgiyi, www.uclg-mewa.org adresindeki web sitemizde 

bulabileceğinizi hatırlatmak isterim. 

Gösterdiğiniz ilgi ve sabır için hepinize teşekkür ediyorum. 

 

 

 

http://www.uclg-mewa.org/
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UCLG-MEWA GELİŞME RAPORU 

Nisan 2013 – Aralık 2013 
 
 

GİRİŞ 
 

Bu Gelişme Raporu, UCLG-MEWA 2013 Etkinlik Programı temel alınarak, UCLG-MEWA 

Genel Sekreterliği tarafından hazırlanmış olup; UCLG-MEWA Yönetim Kurulu ve Konseyi 

tarafından onaylanmış ve tamamlanmıştır. 

 

Genel çerçeve ve Faaliyet Raporu’nun içeriği, ana başlıklar, alt başlıklar ve farklı 

bileşenler şekillenmiş olarak aşağıda özetlenmiştir: 

 

İlk başlık olarak, Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG) Dünya Teşkilatı, üyeliğin 

geliştirilmesi ve UCLG Dünya Teşkilatı’nın güçlendirilmesini kapsamaktadır. Üyeliğin 

geliştirilmesi, üyelik tabanının geliştirilmesi ve güçlendirilmesini ve aynı zamanda üyeler 

arasındaki ilişkilerin geliştirilmesini kapsar. UCLG Dünya Teşkilatı’nın güçlendirilmesi, 

UCLG Dünya Teşkilatı ile olan ilişkilerin geliştirilmesi, UCLG Dünya Teşkilatı ve diğer UCLG 

Bölge Teşkilatları ile olan ilişkilerin ve aynı zamanda Birleşmiş Milletler ve diğer 

uluslararası teşkilatlarla olan ilişkilerin geliştirilmesini kapsamaktadır.  

 

İkinci başlık olarak, yönetim organları toplantıları ile ilgili faaliyetler, UCLG Dünya 

Teşkilatı yönetim organları toplantılarını ve aynı zamanda, UCLG-MEWA yönetim organları 

toplantılarını kapsamaktadır. UCLG yönetim organları toplantıları, UCLG Genel Kurulu, 

UCLG Dünya Konseyi ve UCLG Dünya Yönetim Kurulu toplantılarını içermektedir. Benzer 

bir şekilde, UCLG-MEWA yönetim organları, UCLG-MEWA Genel Kurulu, UCLG-MEWA 

Konseyi ve UCLG-MEWA Yönetim Kurulu toplantılarını içermektedir. 

 

Proje ve faaliyetlerin yer aldığı üçüncü başlık olarak, ilk alt başlık, devam eden projeleri 

ve faaliyetleri içermektedir. Bu çerçevede, “Türkiye Yerel Gündem 21 Programı/Kent 

Konseyleri” , “Uluslararası Genç Liderler Akademisi Projesi”, Medeniyetler İttifakı’na 

Katkılar”, “UCLG Yerel Demokrasi Küresel Gözlemevi (GOLD)”, “Dünya Yerel Yönetimler 

ve Demokrasi Akademisi (WALD)” ve “Kentsel Gelişme Küresel Fonu (FMDV)” ile ilgili 

çeşitli faaliyetler ele alınmıştır.  

 

Projeler ve faaliyetler başlığı altında, ikinci alt başlık Komiteler ve Çalışma Gruplarını 

kapsamaktadır.  

 

Üçüncü alt başlık, “proje ve faaliyetlerin geliştirilmesini” kapsamaktadır. Bu çerçevede, 

“UCLG Başkanlık Koordinasyonu”, “Araştırma Kitabı – Orta Doğu ve Batı Asya Bölge 

Ülkeleri için Bilgiler”, “MEWA Bölgesindeki Yerel Yönetim Sistemleri Araştırması” ve “Yerel 

Yönetimleri AB’ye Katılmaya Hazırlama” faaliyetleri yürütülmüştür.  

 

Aynı başlığın altında, dördüncü alt başlık,  “eğitim ve kapasite geliştirme” çalışmaları yer 

almaktadır. Bu kapsamda; seminer ve atölye çalışmaları ile uluslararası toplantılara ilişkin  

çeşitli faaliyetlerden bahsedilmiştir.  

 

Projeler ve faaliyetler kapsamındaki beşinci ve son alt-başlık ise, basın-yayın ve  

tanıtım faaliyetlerini kapsamaktadır. Bu kapsamda; UCLG-MEWA web sitesi ve UCLG-

MEWA yayınları ile ilgili çeşitli faaliyetler ele alınmıştır.  
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UCLG-MEWA PROGRESS REPORT 

Nisan 2013 – Aralık 2013 
 
 
 

1. UCLG’NİN GÜÇLENDİRİLMESİ 

Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler (UCLG) Dünya Teşkilatı’nın güçlendirilmesine 

yönelik çalışmalar, aşağıda belirtilen çerçevede, üyeliğin geliştirilmesini ve UCLG 

Dünya Teşkilatı’nın güçlendirilmesini kapsamaktadır. 

1.1 ÜYELİĞİN GELİŞTİRİLMESİ 

Üyeliğin geliştirilmesine yönelik çalışmalar, aşağıda belirtilen çerçevede, bir 

yandan üyelik tabanının geliştirilmesi ve güçlendirilmesini, öte yandan da üyeler 

arasındaki ilişkilerin geliştirilmesini kapsayacaktır. 

1.1.1 Üyelik Tabanının Geliştirilmesi ve Güçlendirilmesi 

30 Eylül 2010 tarihinde yapılan Üçüncü UCLG-MEWA Kongresi’nde yeni yönetim 

organlarının oluşmasının ardından, UCLG-MEWA Genel Sekreterliği tarafından, 

Bölge Teşkilatı’nın faaliyet alanına giren 15 ülkede (Afganistan, Bahreyn, Birleşik 

Arap Emirlikleri, Filistin, Irak, İran, Katar, Kuveyt, Lübnan, Suriye, Suudi 

Arabistan, Türkiye, Umman, Ürdün ve Yemen’de) üyelik tabanının genişletilmesi 

ve güçlendirilmesine yönelik yeni bir girişim başlatılmıştır. Bu kapsamda, 

yürütülen faaliyetler arasında, şunlar yer almaktadır: 

 UCLG-MEWA’nın faaliyet gösterdiği coğrafi bölgede henüz UCLG üyeliği 

bulunmayan veya üyeliğin birkaç yerel yönetimle sınırlı kaldığı ülkelerde UCLG 

üyeliğinin teşvik edilmesi ile ilgili çalışmalar devam etti.  

 MEWA ülkelerinin Türkiye’deki Büyükelçilikleri ve Başkonsolosluklarını son 

gelişmelerden haberdar etmek ve kendi ülkelerindeki yerel yönetimleri UCLG üyesi 

olmaya davet etme konusunda yardım istemek amacıyla yeniden mektuplar 

yazıldı. 

 T.C. Dışişleri Bakanlığı ile MEWA bölgesinde yer alan (Türkiye dışındaki) 14 

ülkede, üyeliğin teşviki ve üyelik tabanının güçlendirilmesi girişimlerine desteğini 

sağlamak amacıyla yazışmalar yapıldı.  

 Rapor süresince UCLG üyeliğine başvuran yerel yönetimler (ülke isimlerine 

göre, alfabetik sıraya göre)aşağıda yer almaktadır: 

– KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ’nden 

Güzelyurt Belediyesi 

Kıbrıs Türk Belediyeler Birliği 

 ÜRDÜN’den 

AMMAN Belediyesi 

LEB WA MLEAH Belediyesi 

– IRAN’dan 

AHVAZ Belediyesi  
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– IRAK’dan 

AKRA Belediyesi 

ERBİL Belediyesi 

DUHOK Belediyesi 

– LÜBNAN’dan 

TASHEE Belediyesi 

OUYOUN GHOZLAN Belediyesi 

– FİLİSTİN’den 

DURA Belediyesi  

HALHUL Belediyesi  

KHAN YOUNIS Belediyesi 

– TÜRKİYE’den 

KARŞIYAKA Belediyesi 

SULTANBEYLİ Belediyesi 

UNION OF MUNICIPALITIES OF SOUTHEAST ANATOLIA 

– YEMEN’den 

ADEN Valiliği 

– IRAN’dan 

AMF, ASYA BELEDİYE BAŞKANLARI FORUMU  

 Gözlemci Statüsündeki Uluslar arası Kuruluşlar 

FMDV – Kentsel Gelişme Küresel Fonu 

 

1.2 UCLG DÜNYA TEŞKİLATI İLE İLİŞKİLERİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ 

UCLG Dünya Teşkilatı ile ilişkilerin güçlendirilmesi ile ilgili faaliyetler, UCLG Dünya 

Teşkilatı ve diğer UCLG Bölge Teşkilatları ile olan ilişkilerin ve aynı zamanda, 

aşağıda bulunan bölümler çerçevesinde, Birleşmiş Milletler ve diğer uluslararası 

teşkilatlarla olan ilişkilerin geliştirilmesini kapsamaktadır: 

1.2.1 UCLG Dünya Teşkilatı ile olan İlişkilerin Geliştirilmesi 

UCLG Dünya Teşkilatı ile olan ilişkilerin geliştirilmesi çerçevesinde, raporlama 

süreci aşağıdakileri içermektedir: 

 Önceki dönemde de UCLG Dünya Teşkilatı’na sağlanan desteği devam 

ettirmek amacıyla, son dönemde de, UCLG-MEWA altında bir UCLG Başkanlık 

Koordinasyonu kuruldu. İlgili faaliyetler, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve UCLG-

MEWA arasında imzalanan protokol altında yürütülmüştür. UCLG-MEWA Genel 

Koordinatörü olarak Sayın İhsan İKİZER ilgili faaliyetlerin koordinasyonunu 

sağlamıştır.  
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 UCLG Dünya Teşkilatı’nı destekleme amacıyla yürütülen faaliyetler 

çerçevesinde, UCLG-MEWA çalışanlarından bazıları UCLG Dünya Sekretaryası’nda 

geçici süreyle görevlendirilmiştir. Bu bağlamda, aşağıda yer alan personel, 

raporlama sürecinde Barselona’da bulunan Dünya Sekretaryası’nda görev almıştır: 

Z.Büşra MÜFTÜOĞLU ( Nisan-Haziran 2013) ve Bilal SOUDA (Haziran-Kasım 

2013). Bu hizmet şu anda, Salim KORKMAZ tarafından sağlanmaktadır.  

1.2.2 Üyelerle olan İlişkilerin Geliştirilmesi 

Üyeler arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi kapsamında, yürütülen faaliyetler 

arasında şunlar yer almaktadır: 

 Üyeler arasındaki iletişimin kolaylaştırılması amacıyla, üyeler ile ilgili eksik 

iletişim bilgilerinin derlendi ve geliştirildi. UCLG-MEWA web sitesinde bu amaçla bir 

veri tabanı oluşturuldu. Bilgilerin düzenli olarak güncellenmesine devam 

edilmektedir. 

 Üyelerle ilgili bir veri tabanı geliştirilmesi bağlamında, ilgili tablolar ve 

fotoğrafların da yer aldığı Belediye Başkanları ve diğer üst düzey yöneticilerin 

adres ve iletişim bilgisi listeleri hazırlandı ve UCLG-MEWA web sitesinde 

yayınlanmak üzere güncellendi.  

 Uygun olduğu ölçüde, UCLG-MEWA üyeleri tarafından düzenlenen 

uluslararası nitelikteki toplantılara, aynı ülkeden ve başka MEWA ülkelerinden 

üyelerin katılımının teşvik edilmesi ve sağlanmasına devam edilmiştir. 

 Gazze Bölgesi’nde yaşayan Filistin halkı ile dayanışmanın bir göstergesi 

olarak, 4 katı atık kamyonu ve 1 Sokak Süpürme Aracı, bağış olarak Gazze 

Belediyeler Birliği’ne gönderilmiştir.  

1.2.2.1 Gazze Bölgesi Belediye Başkanları Heyeti ve Belediye Meclisi Üyeleri 

Ziyareti (12-16 Nisan 2013, İstanbul, Türkiye)  

 

Filistinli ve Türk belediyeler arasında kardeş şehir ilişkileri kurulmasını teşvik 

etmek için yapılacak olan toplantının hazırlık faaliyetleri çerçevesinde, UCLG-

MEWA, Gazze Şeridi’nden Belediye Başkanları ve seçilmiş temsilcilerden oluşan bir 

heyet için 12-16 Nisan 2013 tarihleri arasında İstanbul’a bir ziyaret düzenlemesine 

katkıda bulunmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İstanbul’da kaldıkları süre zarfında, heyet üyelerinin Gazze Şeridi’ndeki 

belediyelerle işbirliği kurma hususunda istekli olan bir dizi ilçe belediyesi ile 

görüşme imkânı olmuştur. Ayrıca heyet, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne ait 

olan, belediyenin tüm faaliyetlerinin sunulduğu Bilgilendirme Çadırı ile İSKİ gibi 

bazı tesisleri ziyaret etmiştir. 
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Bu ziyaretin, Filistinli ve Türk belediyeler arasında daha derin işbirliklerinin 

gerçekleşmesi için zemin hazırlayacağını düşünen UCLG-MEWA, MEWA bölgesinde 

desantralize işbirliğinin geliştirilmesi için çalışmaya devam edecektir. 

 

 

1.2.2.2. Belediyelerde İdari ve Mali Kapasitenin Geliştirilmesi (25 Nisan 2013, 

Girne, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti) 

“Belediyelerde İdari ve Mali Kapasitenin Geliştirilmesi” konulu toplantı Türkiye 

Belediyeler Birliği (TBB) ve Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) işbirliği ile 

Kıbrıs Türk Belediyeler Birliği’nin ev sahipliğinde 25 Nisan 2013 tarihinde Kuzey 

Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde (KKTC) gerçekleşti. Toplantının açılış oturumunda 

Kıbrıs Türk Belediyeler Birliği Başkanı ve Güzelyurt Belediye Başkanı Mahmut 

ÖZÇINAR,  TBB Genel Sekreteri Hayrettin GÜNGÖR, KKTC Başbakanı İrsen 

KÜÇÜK, İçişleri ve Yerel Yönetimler Bakanı Nazım ÇAVUŞOĞLU, Türk Dünyası 

Belediyeler Birliği Başkanı İbrahim KARAOSMANOĞLU, Türkiye Cumhuriyeti 

Lefkoşa Büyükelçisi Halil İbrahim AKÇA ve UCLG-MEWA Genel Sekreteri Mehmet 

DUMAN konuşma yaptılar.  

Mehmet DUMAN yaptığı konuşmada hızlı kentleşmenin yol açtığı sorunları çözmek 

için yerel yönetimlerin ortak projeler geliştirmesinin gerekli olduğunu belirterek, 

UCLG bünyesinde yerel yönetimlerdeki idari ve mali kapasitenin geliştirilmesi için 

yapılan çalışmalar hakkında bilgi verdi ve Kuzey Kıbrıs’taki Yerel Yönetimleri 

UCLG’ye üye olmaya davet etti.   

 

 

Dünyanın farklı kentlerinden yerel yönetim temsilcilerini bir araya getiren ve 

tecrübe paylaşımına imkân sağlayan konferansta “Belediyelerde Ölçek Sorunu ve 

Hizmet Görme Kapasitesi”, “Merkezi İdare ve Yerel Yönetimler Arasında Görev ve 

Yetki Paylaşımı”, “Belediyelerde Mali Yapı ve Gelirler” ve “Belediyelerde Su ve Atık 

Yönetimi” konularında sunumlar yapıldı. 

1.2.2.3 Arap Kentler Teşkilatı (ATO) Genel Konferansı, 15 Mayıs 2013 

 

UCLG-MEWA, 14-16 Mayıs 2013 tarihleri arasında Katar Emiri Ekselansları Şeyh 

Hamad Bin Khalifa AL THANI’nin himayesinde Doha’da yapılan 16. ATO Genel 

Konferansı’na katıldı. Daha önce Halep, Suriye’de yapılması planlanan toplantı, 

Suriye’deki siyasi durumun kötüleşmesi nedeniyle Doha’da yapıldı. 
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Konferansa, Doha Belediyesi Direktörü Mohamed Ahmed Al SAYID, Belediyecilik 

ve Kentsel Planlama Bakanlığı Halkla İlişkiler ve İletişim Direktörü Omar Al YAFEI, 

ATO Direktörü Yacob Yusouf Al MASS, ATO Teknik Ofis Direktörü Abdulrahman Al 

DUAIJ ve ATO Mali İşler Müdürü Khaled al BADAWI katıldı. “Kentler ve 

Sürdürülebilir Kalkınma Zorlukları” konulu konferans, Arap ülkelerinden bir çok 

yerel ve ulusal düzeydeki seçilmiş yetkililerle birlikte, bölgede çalışan AFD, UN 

Habitat, FMDV ve UNESCO gibi sivil toplumdan ve uluslararası kuruluşlardan 

temsilcileri bir araya getirdi. 

 

Bu toplantı, farklı kentsel kalkınma aktörlerinin, deneyimlerini paylaşmasına ve 

ağlarını büyütmelerine vesile olmuştur. Çevreci ekonomi, kentsel yoksulluk ve 

dijital kentler, çalıştaylarda tartışılan temel konulardı. 

 

Hem UCLG Genel Sekreteri Josep ROIG tarafından temsil edilen UCLG, hem de 

UCLG-MEWA Genel Sekreteri Mehmet DUMAN tarafından temsil edilen UCLG-

MEWA bu toplantıya katıldı. Açılış töreninde Sn. ROIG, şöyle konuştu “2016’daki 

Barınma ve Sürdürülebilir Kentsel Kalkınma Konferansı, Habitat III, hareketimizin 

olgunluğunun tamamen tanınacağı, nihai bir mihenk taşı olabilir ve olmalıdır.” 

 

Yeni kentsel gündemle ilgili olarak, Rabat Belediye Başkanı Fatallah OUALALOU, 

ekonomik krizin ve bunun kentsel kalkınma stratejileri üzerindeki etkileri üzerinde 

durmuştur. OUALALOU, Kentlerin yüz yüze oldukları zorluklar arasında, kalkınma, 

istihdam ve gençler, desantralizasyon ve yerel demokrasi ve iklim değişikliğini 

saymıştır. Dünya Yerel ve Bölgesel Liderler Zirvesi ve 4. UCLG Kongresi, bu 

konuların müzakere edilmesinde bir sonraki durak olacaktır. 

 

Konferans sırasında Sn. DUMAN,  Katar Belediyecilik ve Kentsel Planlama Bakanı 

Abdulrahman bin Khalifa AL THANI’ye ve Arap Kentleri Teşkilatı (ATO) Genel 

Sekreteri Sn. Abdul Aziz Yousuf AL-ADSANI’ye UCLG-MEWA şilti takdim etti. 

Ayrıca, Ekselansları ALTHANI, konferansa katılımından ötürü Sn. DUMAN’a bir 

hediye takdim etti. 

 

1.2.2.4 İstanbul 3W Kongresi, 22-24 Mayıs 2013 

 

İstanbul Uluslararası Katı Atık, Su ve Atıksu Kongresi (İstanbul3WCongress) 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) ve İSTAÇ ev sahipliğinde, Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı, Orman ve Su İşleri Bakanlığı, İSKİ, DSİ, Birleşmiş Kentler ve Yerel 

Yönetimler Orta Doğu ve Batı Asya Bölge Teşkilatı (UCLG-MEWA) ile Türkiye 

Belediyeler Birliği’nin (TBB) katkılarıyla 22-24 Mayıs 2013 tarihinde İstanbul’da 

düzenlendi.  

 

Kongre’nin açılış günü, dünyanın farklı bölgelerinden yaklaşık 100 yerel ve 

bölgesel yöneticiyi katı atık ve su yönetimi ile ilgili düşüncelerini paylaşmaları için 

bir araya getirdi. Belediyeler için, İstanbul Atık Mutabakatı’nı başlatmak ve (2009 

yılında başlatılan) bu mutabakata dikkat çekmek adına iyi bir imkân sağladı.  

http://www.rabat2013.uclg.org/
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1.2.2.5 UCLG-MEWA Genel Sekreterliği’nin Filistin Belediyeler Birliğine Ziyareti, 

Batı Şeria (Filistin), 20-22 Ağustos 2013   

 

20-22 Ağustos 2013 tarihlerinde, UCLG-MEWA Genel Sekreteri Mehmet Duman, 

Batı Şeria’da bulunan Filistin Belediyelerini ziyaret etti. Heyete aynı zamanda, 

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) Genel Sekreteri Hayrettin Güngör de eşlik etti. 

 

Filistin ve Türk kentleri arasındaki Kardeş şehirler ilişkiler çerçevesinde, Sayın 

Duman ve Sayın Güngör, APLA Başkanı, Nablus Belediye Başkanı Ghassan Shakaa 

ve APLA temsilcileri ve üyeleri ile buluştu. Bu bağlamda, Sayın Filistin Yerel 

Yönetimler Birliği (APLA) İcra Direktörü Isam Akel’e ziyaretimiz sırasında 

göstermiş olduğu işbirliği ve düzenlemiş olduğu program için teşekkürlerimizi 

sunmak isteriz. 

Son 20 yılda ilk defa gerçekleştirilen bu ziyaret, UCLG-MEWA’nın üyeliğini 

geliştirmesi ve Filistin Belediyeleri ile işbirliği oluşturmasının kapılarını açmıştır. 

1.2.3 BM Teşkilatları ve diğer Uluslararası Teşkilatlarla ilişkilerin geliştirilmesi  

Raporlama dönemi boyunca Birleşmiş Milletler Teşkilatları ve diğer ilgili 

uluslararası teşkilatlarla olan ilişkilerin geliştirilmesi çerçevesinde gerçekleştirilen 
faaliyetler aşağıda bulunan maddeleri kapsamaktadır: 

1.2.3.1 Uluslararası “Türkiye’de Erken Çocukluk Eğitimi’nde Yeni Yönelimler: 
Kalite, Erişim, Hakkaniyet” Konferansı, Ankara, 18-19 Haziran 2013 

Uluslararası “Türkiye’de Erken Çocukluk Eğitimi’nde Yeni Yönelimler: Kalite, 

Erişim, Hakkaniyet” Konferansı 18-19 Haziran 2013’te, Milli Eğitim Bakanlığı 

(MEB) tarafından, UNICEF Türkiye Ülke Ofisi’nin teknik desteği ve Okul Öncesi 

Eğitiminin Güçlendirilmesi Projesini finanse eden Avrupa Birliği’nin (AB) 
himayesinde Ankara’da gerçekleştirildi. 

Bu alandaki akademisyenler, uygulayıcılar, uzmanlar, politika yapıcılar, karar 

alıcılar, Türkiye’deki ve dünyadaki kamu ve özel kuruluşların ve STK’ların 

temsilcileri, tüm çocuklar için Erken Çocukluk Eğitimi’nin (EÇE) kalitesinin 

artırılmasına yönelik olarak siyasi iradenin ve sektörler arası işbirliğinin 

güçlendirilmesine katkıda bulunmak üzere ve Türkiye’de eşitsizliklerin azaltılması 

ve erken çocukluk eğitimine evrensel erişim sağlanması doğrultusunda 

deneyimlerini paylaşmışlardır. Toplantının ana hedefleri arasında aşağıdakiler 
sayılabilir: 

 EÇE’nde  kalitenin ve Türkiye’de EÇE’nin kapsadığı kişi sayısının artırılması 

ve eşitsizliğin azaltılmasına yönelik olarak kalitenin artırılması için kapasite 

inşasının öneminin ortaya konması. 

 Farklı ülkeler arasındaki, başta en dezavantajlı çocuklar olmak üzere tüm 

çocuklar için EÇE hizmetlerini geliştirmek ve genişletmek için uygulamalar ve 

yenilikçi yaklaşımlar hakkındaki geniş çaplı politik diyaloga katkıda bulunulması. 

 EÇE kalitesi çerçevesini tartışmak ve Türk karar alıcıları, yerel yönetimleri 

ve uygulayıcıların, Avrupalı muhataplarıyla, belirli deneyimleri, politikaları, 

düzenlemeleri, zorlukları ve uygulamaları paylaşmak suretiyle ortaklıklar ve ağlar 

kurmalarını sağlamak. 

Böylelikle,  katılımcılar, Türkiye’de son yıllarda önemli gelişmelerin olduğunun 

altını çizmişlerdir. Ancak, EÇE’nin gelişimi ve 0-6 yaş arası çocukları, özellikle de 

dezavantajlı çocukları, ilkokula hazırlamak için Kalite, Erişim ve Hakkaniyet, daha 

da iyileştirilmelidir. 
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Ayrıca UCLG-MEWA Genel Sekreteri Mehmet DUMAN, “Türkiye’deki Topluluk 

Temelli Erken Çocukluk Eğitimi Uygulamaları: Yerel Ortaklıklar” başlıklı 

oturumun başkanlığını yapmış ve Erken Çocukluk Eğitimi’nin (EÇE) katalizörü 

rolünü üstlenen yerel yönetimlerin, çocukların eğitimleri için daha iyi hizmetler 

sunmadaki görevlerini vurgulamıştır. 

Sn. DUMAN, şöyle konuşmuştur:“Türkiye, Binyıl Kalkınma Hedeflerinin 

gerçekleştirilmesinde ciddi ilerleme kaydetmiştir. 

Her ne kadar; kırsal ve kentsel alanlardaki farklılıklar ile bölgesel ve toplumsal 

cinsiyet eşitsizlikleri görülse de, Türkiye; yoksullukla mücadele, herkesin temel 

eğitime erişimi, anne ve çocuk ölümlerinin azaltılması ve çevresel 

sürdürülebilirliğin sağlanması konularında önemli bir gelişme göstermiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

Ancak gelinen noktadaki eksiklikleri giderme bağlamında, ülkemizde bu konuda 

doğrudan görevli kuruluşlarla birlikte, yerel yönetimlere de önemli görevler 

düştüğü görülmektedir. 

 

Eğitim bakımından desteklenen bir çevre, çocuğun zihinsel, fiziksel, duygusal ve 

sosyal gelişiminde olumlu etkiler sağlar. 

 

Erken yaşlardaki gelişim ne kadar çok desteklenir ve önemsenirse çocuklarımızın 

gelecekteki öğrenimi, yaşantısı üzerinde o ölçüde olumlu izler bırakır ve başarılı 

kılar. 

 

Bu sebeple, çocuk gelişiminin zaman ve içerik olarak yaşam sürecinde, insan 

gelişiminin çok önemli bir parçası olarak görülmesi gereklidir. Bu anlamda yerel 

yönetimler yaşam kalitesini artırmalıdır ve çocuklarımızın geleceğine yönelik daha 

kararlı ve adil yaklaşımlar içinde olmalıdır. 

 

Her ne kadar TC’de yasalarla Yerel Yönetimlere Eğitim alanında bir görev 

verilmemiş olsa da,Yerel Yönetimler; özellikle dezavantajlı bölgelerde okul öncesi 

eğitim ve toplum temelli gündüz bakımı modellerinin yaygınlaştırılmasını 

sağlamalıdırlar.Ayrıca gerekli yasal düzenlemeler de bir an önce yapılmalıdır.” 
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2. YÖNETİM ORGANLARI TOPLANTILARI 

Yönetim organları toplantılarına yönelik çalışmalar, aşağıda belirtilen çerçevede, 

gerek UCLG Dünya Teşkilatı yönetim organlarını ve gerekse UCLG-MEWA yönetim 

organlarını kapsayacaktır. 

2.1 UCLG DÜNYA TEŞKİLATI YÖNETİM ORGANLARI 

TOPLANTILARI 

UCLG Dünya Teşkilatı yönetim organları toplantıları; UCLG Genel Kurulu, UCLG 

Dünya Konseyi ve UCLG Dünya Yönetim Kurulu toplantılarından oluşmaktadır. 

2.1.1 UCLG Genel Kurulu 

UCLG Dünya Teşkilatı Anatüzüğü uyarınca UCLG Genel Kurulu toplantıları, her üç 

yılda bir düzenlenen UCLG Dünya Kongresi ile eşzamanlı olarak yapılmaktadır. En 

son UCLG Genel Kurulu toplantısı 1-4 Ekim 2013 tarihlerinde, Fas’ın Rabat 

kentinde düzenlenen Dördüncü UCLG Dünya Kongresi kapsamında yapılmıştır.  

Kongre sırasında 2010-2013 dönemi için UCLG’nin yönetim organları seçimleri 

yapılmış, ayrıca bir sonraki Dünya Kongresi’nin, Kolombiya’nın başkenti Bogota’da 

yapılması karara bağlanmıştır. 

Bu bağlamda, 2013 yılında UCLG Genel Kurulu ile ilgili olarak UCLG-MEWA Genel 

Sekreterliği’nin çalışmaları, bölgedeki üyelerin Dördüncü UCLG Kongresi hazırlık 

çalışmaları konusunda bilgilendirilmesi ve ilgili bilgi ve belgelerin, MEWA toplantı 

ve çalışma dillerine çevrilerek üyelerin bilgisine sunulması ile sınırlı kalacaktır. 

Gelecek UCLG Genel Kurulu 5. UCLG Dünya Kongresi kapsamında, 2016 yılında, 

Bogota, Kolombiya’da gerçekleştirilecektir.  

2.1.2 UCLG Dünya Konseyi 

UCLG Dünya Teşkilatı’nın başlıca politika oluşturma organı olan UCLG Dünya 

Konseyi, genelde güz döneminde olmak üzere, yılda bir kez toplanmaktadır.  

2013 UCLG Dünya Konseyi, Rabat, Fas’ta 4 Ekim 2013 tarihinde düzenlenmiştir. 

Bu bağlamda, UCLG Dünya Konseyi’nde yer alan UCLG-MEWA üyeleri hazırlık 

faaliyetleri hakkında bilgilendirilmiş ve katılımları teşvik edilmiştir. Buna ek olarak, 

toplantı gündemi ve programı ve diğer ilgili belgeler, MEWA bölgesinde bulunan 

Konsey üyelerine gönderilmiş ve UCLG-MEWA web sitesinde yayınlanmıştır. 

Gelecek UCLG Dünya Konseyi Kasım 2014 yılında Haikou, Çin’de 

gerçekleştirilecektir.  

2.1.3 UCLG Dünya Yönetim Kurulu 

UCLG Dünya Konseyi tarafından kendisine verilen görevleri yerine getiren ve 

Dünya Teşkilatı’nın idari ve mali yönetimi konusunda genel yetkili ve görevli olan 

UCLG Dünya Yönetim Kurulu, genelde sırasıyla ilkbahar ve güz döneminde olmak 

üzere, yılda iki kez toplanmaktadır. UCLG Dünya Yönetim Kurulu’nun güz dönemi 

toplantısı ise, UCLG Dünya Konseyi ile eşzamanlı olarak yapılmaktadır.  

2013 yılında yapılan ilk UCLG Dünya Yönetim Kurulu toplantısı, 7 Haziran 2013 

tarihinde, Lyon, Fransa’da gerçekleştirildi. 
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İkinci UCLG Dünya Yönetim Kurulu, 2 Ekim 2013 tarihinde Rabat, Fas’ta 

gerçekleştirildi.  

Bu bağlamda, UCLG Dünya Yönetim Kurulu’nda yer alan UCLG-MEWA üyeleri 

hazırlık faaliyetleri ve hakkında bilgilendirilmiş ve katılımları teşvik edilmiştir. Buna 

ek olarak, toplantı gündemi ve programı ve diğer ilgili belgeler, MEWA bölgesinde 

bulunan Konsey üyelerine gönderildi ve UCLG-MEWA web sitesinde yayınlandı. 

2.1.4 Gelecek UCLG Yönetim Kurulu Toplantısı (17-19 Haziran 2014, Liverpool, 

Birleşik Krallık) 

UCLG gelecek Yönetim Kurulu Toplantısını 17-19 Haziran 2014 tarihinde Liverpool, 

Birleşik Krallık’ta gerçekleştirecektir. 

2.2 UCLG-MEWA YÖNETİM ORGANLARI TOPLANTILARI 

2.2.1 UCLG-MEWA Kongresi (UCLG-MEWA Genel Kurulu, Konseyi ve Yönetim 

Kurulu Ortak Toplantısı), 10-11 Nisan 2013, Tahran, İran 

UCLG-MEWA yönetim organları toplantıları; UCLG-MEWA Genel Kurulu, UCLG-

MEWA Konseyi ve UCLG-MEWA Yönetim Kurulu toplantılarından oluşmaktadır. 

UCLG-MEWA Kongresi, üç yönetim organını da kapsamaktadır. Kongre, 10-11 

Nisan 2013 tarihlerinde Tahran, İran’da, 1-4 Ekim 2013 tarihinde Rabat, Fas’ta 

gerçekleştirilmiş olan 4. UCLG Dünya Kongresi’nden önce düzenlenmiştir.  

Bu bağlamda, raporlama süreci boyunca UCLG-MEWA Kongresi ile ilgili yürütülen 

faaliyetler, üyeleri Kongre ile ilgili hazırlık faaliyetleri konusunda bilgilendirme ve 

ilgili bilgi ve belgeleri, üyeleri daha iyi bir şekilde haberdar etmek amacıyla, MEWA 

çalışma dillerine çevrilmesini kapsamaktadır. Bu çerçevede, UCLG-MEWA üyeleri 

toplantı tarihi ve yeri ile ilgili önceden bilgilendirilmiş ve davetiyeler, taslak 

program ve diğer ilgili belgeler hazırlanmış olup; üyelere gönderilmiş, UCLG-

MEWA web sitesine eklenmiştir.  

UCLG-MEWA Kongresi 10-11 Nisan 2013 tarihlerinde İran'ın başkenti Tahran’da 

gerçekleşmiştir. Türkiye başta olmak üzere, Orta Doğu ülkelerinden gelen Belediye 

Başkanı, Belediye meclis üyeleri ve yerel yönetim yetkililerinden oluşmuş toplam 

120 katılımcı bir araya gelmiştir. Kongrenin ilk gününde UCLG- MEWA Yönetim 

Kurulu, Konsey ve Genel Kurul ortak toplantısı düzenlenmiştir. 

Kongre, UCLG-MEWA Genel Sekreteri Mehmet Duman, Tahran Belediye Başkanı 

Dr.Muhammad Bager Qalibaf, katılımcıları temsilen Gazze Belediye Başkanı ve 

Gazze Belediyeler Birliği Başkanı Rafiq Mikki ve İstanbul Büyükşehir Belediye 

Başkanı ve UCLG Başkanı Kadir Topbaş’ı temsilen İstanbul-Bağcılar Belediye 

Başkanı Lokman Çağırıcı’nın konuşmalarıyla açılmıştır. Açılış oturumunda İran’ın 

çeşitli kentlerinden, Belediye başkanları ve yerel yönetim yetkilileri, 

akademisyenler, diplomatlar ve uzmanlardan oluşmuş çok geniş bir katılım 

sağlanmıştır. 
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Ortak toplantının gündeminde, UCLG-MEWA’nın Gelişme Raporu, 2012 yılı Mali 

Yönetim Komitesi Raporu, Ombudsman Raporu, 2013 yılı Taslak Faaliyet 

Programı, 2013 yılı Taslak Bütçesi, yeni Üyelikler, Dış Denetim Raporu, Anatüzük 

Değişikliği Taslağı, Aidat Sistemi ve Stratejik Planı yer almıştır. Bunun yanı sıra, 

UCLG ve UCLG-MEWA yönetim organlarına 2013-2016 dönemi için önerilecek, 

seçilecek üye yerel yönetimler de belirlenmiştir. Buna göre; 

 

 

UCLG-MEWA Başkanlığı’na, 

 Dr. Mohammad Bager QALİBAF, Tahran Belediye Başkanı, İran 

UCLG-MEWA Eş-Başkanlıkları’na, 

 Abdul Hussein AL MURSHIDI, Bağdat Belediye Başkanı, Irak 

 Osman BAYDEMİR, Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı, Türkiye 

  Rafiq MIKKI, Gazze Belediyeler Birliği Başkanı, Filistin 

  Aziz KOCAOĞLU, İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı, Türkiye 

  Tahir AKYÜREK, Konya Büyükşehir Belediye Başkanı, Türkiye 

 

UCLG-MEWA Saymanlığı’na, 

 

  Lokman ÇAĞIRICI, Bağcılar Belediye Başkanı, Türkiye 

UCLG-MEWA Mali Yönetim Komitesi Üyeliklerine, 

 Yüksel BARAN, Bağlar Belediye Başkanı, Türkiye 

  Özcan IŞIKLAR, Silivri Belediye Başkanı, Türkiye 

 Burhanettin KOCAMAZ, Tarsus Belediye Başkanı, Türkiye 

  Bülent Hamdi CİNGİL, Yenişehir Belediye Başkanı, Türkiye 

 

UCLG-MEWA Ombudsmanlığı’na, 

 

 Ülgür GÖKHAN, Çanakkale Belediye Başkanı, Türkiye 

UCLG-MEWA Genel Sekreterliği’ne 

 Mehmet DUMAN, UCLG-MEWA Genel Sekreteri, Türkiye 

oybirliği ile bu göreve yeniden seçilmiştir. 

Kongrenin 2. gününde ise UCLG-MEWA Kongresi ile bağlantılı olarak, 

"Sürdürülebilir Kentsel Enerji" ve "Krizlere Karşı Kentsel Yaşamı Güçlendirmek" 

başlıklı iki tematik çalışma oturumu yapılmıştır. 

Sürdülebilir Kentsel Enerji hakkında, Tahran İdari ve Mali İşlerden Sorumlu 

Belediye. Başkan. Yrd. ve İran Bilimsel Ekonomik Kentsel Dernek Başkanı Dr. 

Husein-Mohamad Pourzarandi’nin oturum başkanlığında; 
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 İstanbul Enerji Sanayi ve Ticaret. A.Ş Genel Müdürü Mehmet Ali ŞEKER, 

 Iqleemeh Tufah Belediyeler Birliği Başkanı. Dr. Mohamad DEHAINI, 

 Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Uzmanı  F. Birsen TURGU, 

 Üniversite Profesörü ve İranlı Çevreciler Derneği Başkanı Dr. Majid Abbas-

Pour, 

 Tahran Araştırma ve Planlama Merkezi Başkan Yrd. Müh. Seyed Mohamad 

Mojabi, 

 BM-HABITAT BLP Temsilcisi  Müh. Reza Pourvaziri; 

 Kırşehir Belediyesi Dış İlişkiler Müdür Yrd. İrem ÇİĞCİ, 

 Tahran Belediye Çevre ve Sürdürülebilir Kalkınma Merkezi Bşk. 

Müh. Mohamad-Hadi Heidarzadeh, 

 Tahran Üniversite Profesörü Dr. Morteza Aboutalebi, 

 Konya Büyükşehir Belediyesi Dış İlişkiler Daire Başkanı   Selim Yücel 

GÜLEÇ, 

birer sunum yapmıştır. 

Krizlere Karşı Kentsel Yaşamı Güçlendirmek hakkında ise, 

 Krizden Koruma ve Kriz Yönetimi Kurumu Bşk. Yrd. Müh. Mohsen Nadi, 

 İstanbul Afet Koordinasyon Merkezi Yetkilisi  Ramazan YAHŞİ, 

 Üniversite Öğretim Görevlisi ve Tahran Krizden Korunma ve Kriz Yönetimi 

Kurumu Baş Danışmanı Dr. Nemat Hasani,   

 JICA, Japonya’dan Ryoji Takohashi, 

 Tahran Krizden Korunma ve Kriz Yönetimi Kurumu, Eğitim ve Halkın 

Katılımı Dairesi Başkan Yardımcısı Fatemeh Saleh, 

 Baalbeck (Lübnan) Belediye Başkanı  Hashem Osman, 

 Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreter Yardımcısı  Mehmet KELEŞ, 

birer sunum yapmıştır. 

UCLG-MEWA Genel Sekreteri, Mehmet DUMAN, Tahran Belediye Başkanı’nı, Dr. 

Mohammad Bager QALIBAF ve ekibine, Kongre öncesinde ve sırasında 

gösterdikleri işbirliği ve misafirperverlikten dolayı sonsuz şükranlarını sunmuştur. 

2013 Yılı sonlarına doğru yapılması planlanan UCLG-MEWA Yönetim Kurulu Konsey 

ortak Toplantısı’nın Konya Büyükşehir Belediyesi yetkililerin talebi üzerine, Konya 

Büyükşehir Belediyesi’nin ev sahipliğinde Konya’ da yapılmasına karar verilmiştir. 

2.2.1. Gelecek UCLG-MEWA Toplantısı 

Gelecek UCLG-MEWA Toplantısı’nın Mayıs-Haziran 2014 döneminde 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 
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3. PROJELER VE FAALİYETLER 

3.1 DEVAM EDEN PROJELER VE FAALİYETLER 

3.1.1 Türkiye Yerel Gündem 21 Programı 

Türkiye Yerel Gündem 21 (YG-21) Programı, kamu kuruluşları, yerel yönetimler ve 

sivil toplum üçgeninde yerel karar alma süreçlerini geliştirerek ve zenginleştirerek, 

Türkiye’de yeni bir “yerel yönetişim” modelinin gelişmesini sağlamıştır. Genelde, 

YG-21 Programı kapsamında oluşturulan başlıca yerel yönetişim mekanizmaları; 

Kent Konseyleri, çalışma grupları, kadın ve gençlik meclisleri, mahalle ölçekli 

katılımcı yapılar ve özel ilgi grupları kapsamındaki çocuklar, yaşlılar ve engelliler 

platformlarından oluşmaktadır. Kentin kalkınma önceliklerinin ve sorunlarının 

tanımlandığı ve tartışıldığı demokratik platformlar olarak işlev gören Kent 

Konseyleri, 5393 sayılı Belediye Kanunu (Madde 76) ile güçlü bir yasal dayanağa 

kavuşmuştur. 

UCLG-MEWA, Türkiye YG-21 Programı’nın Ulusal Koordinatörü olarak, 2012 yılında 

“Kent Konseyleri’nin güçlendirilmesi ve yerel demokratik yönetişim mekanizmaları 

olarak işlev görmelerine yönelik eğitim ve kapasite geliştirme desteği sağlanması” 

başlıklı projenin yürütülmesini sürdürmüştür. Ancak, Türkiye YG-21 Programı’nın 

tamamlanmasından sonra, Kent Konseylerinin desteklenmesine devam edilmesi 

için,  UCLG-MEWA ile ilgili belediyeler arasında bir protokol imzalanarak yürürlüğe 

konmuştur.  

3.1.2 “Genç Liderler Akademisi” Projesi 

UCLG-MEWA Genel Sekreterliği’nce başlatılan başka bir girişim olarak, UCLG-

MEWA binasında işlev görecek Genç Liderler Akademisi’nin (IYLA) kuruluşu ve 

işleyişi desteklenmektedir. UCLG-MEWA ve Habitat için Gençlik Derneği (YFH) ile 

ortaklık içinde yürütülen bu girişim kapsamında, Türkiye’den ve MEWA 

bölgesindeki diğer ülkelerden belirlenmiş olan 15-30 yaş grubundaki gençlere 

yönelik bir dizi eğitim verilmesi programlanmıştı. IYLA’nın amacı, geçici bir genç 

liderlik eğitim merkezi ve resmi olmayan eğitim ortamına uygun uluslararası bir 

okul oluşturmak, kapasite gelişimi ve gençler arasında liderlik becerileri 

oluşturmaktır. 

Haziran ve Mart 2013 tarihlerinde, 5 farklı konuda çeşitli yerel eğitimler 

düzenlenmiştir. Toplamda, eğitimciler, 1013 kursiyere 58 eğitim vermişlerdir. Bu 

eğitimler, Aktif Gönüllülük, Ayrımcılık, Çocuk Hakları, İklim Takımları, Müzakere ve 

Arabuluculuk konularında 27 şehirde gerçekleştirilmiştir.  

IYLA Koordinasyon Toplantısı, 28 Şubat ve 3 Mart 2013 tarihlerinde, İstanbul’da 

yapılmıştır. IYLA’nın 40 farklı şehirden 92 eğitimcisi toplantıya katılmışlardır. 

Toplantı eğitim konuları ve eğitimin içeriği ile ilgili güncellemeler ve aynı zamanda 

IYLA eğitimcilerinin İstanbul’da toplanması amacıyla yapılmıştır.  

3.1.3 Medeniyetler İttifakı Çalışmalarına Katkı 

2005 yılında başlatılan ve Türkiye ve İspanya Başbakanlarının eş-başkanlığında 

yürütülen Birleşmiş Milletler Medeniyetler İttifakı projesi, “dini inançlara ve 

geleneklere yönelik karşılıklı saygıyı artırmayı amaçlayan bir hareket ve insanlığın 

çevreden sağlığa, ekonomik ve sosyal kalkınmadan barış ve güvenliğe kadar 

bütün alanlardaki birbirine olan artan bağımlılığının teyidi” olarak öngörülmüş bir 

girişimdir. 

Medeniyetler İttifakı’nın yerel yönetimlerle ilgili bileşeninin UCLG Dünya Teşkilatı 

tarafından koordine edilmesini sağlamak amacıyla, 15 Ocak 2008’de Madrid’de, 

UCLG ve BM Medeniyetler İttifakı arasında bir İşbirliği Anlaşması imzalanmıştır. Bu 

ortaklığa dayalı olarak, Mart 2008’de İstanbul Büyükşehir Belediyesi, UCLG Dünya 



18 

Genel Sekreterliği ve UCLG-MEWA Genel Sekreterliği arasında, Medeniyetler 

İttifakı’nın yerel yönetimlerle ilgili boyutuna yönelik yeni bir girişimi de içeren üçlü 

bir protokol imzalanmıştır.  

3.1.4 UCLG Küresel Gözlemevi (GOLD) 

UCLG-MEWA, UCLG Dünya Teşkilatı’nın şemsiyesi altında, yerel demokrasi ve 

yerinden yönetim konularında dünya genelinde bilgi kaynağı sağlamak amacıyla 

kurulmuş olan “Yerel Demokrasi ve Desantralizasyon için Küresel Gözlemevi” 

(GOLD) çalışmalarına etkin olarak katılmayı ve katkıda bulunmayı sürdürmektedir. 

Bu kapsamda UCLG-MEWA, “Desantralizasyon ve Yerel Demokrasi Küresel 

Raporu” başlığını taşıyan GOLD-1 Raporu’nun MEWA bölgesi ile ilgili bölümünün 

hazırlanmasına katkıda bulunmuştur. GOLD-1 Raporu’nun basımı 2007 yılında 

yapılmış ve 28-31 Ekim 2007 tarihlerinde Güney Kore’nin Jeju adasında 

gerçekleştirilen İkinci UCLG Dünya Kongresi sırasında dağıtılmıştır. 

Aynı şekilde, UCLG Dünya Genel Sekreterliği ile imzalanan bir protokol 

çerçevesinde UCLG-MEWA, “Yerel finans” konusunun incelendiği GOLD-2 Raporu 

kapsamında MEWA bölgesinde yürütülen çalışmaları koordine etmiştir. Yerel mali 

yapılar hakkında bölgedeki çeşitli ülkelerde yürütülen inceleme çalışmaları, 2010 

yılının başlarında tamamlanmıştır. UCLG Dünya Genel Sekreterliği tarafından 

GOLD-2 Raporu’nun basımı 2010 yılının ikinci yarısında tamamlanarak, 16-20 

Kasım 2010 tarihlerinde Mexico City’de düzenlenen Üçüncü UCLG Dünya Kongresi 

sırasında dağıtılmıştır. 

Bu kapsamda, 2013 yılında yürütülecek faaliyetler, “UCLG-MEWA Yayınları” ile ilgili 

bölümde belirtildiği şekilde, yayımlanmış olan GOLD I ve GOLD II raporlarının 

Türkçe (ve gerekli kaynağın sağlanması durumunda, Arapça) olarak hazırlanması 

ve basımının yapılmasını kapsayan faaliyetler yürütülmüştür.  

UCLG-MEWA Sekretaryası, GOLD III raporu için, Yerel Kamu Hizmetlerinin 

Yönetişimi konusuna ve yerel yönetimlerin rolüne, özellikle su ve sanitasyon, atık 

yönetimi, ulaşım ve enerji konularına odaklanarak, MEWA Bölgesi’ndeki 

koordinasyonun sağlanmasına yardım etmiştir. 

2 Ekim 2013 tarihinde Rabat, Fas’ta düzenlenen UCLG Yönetim Kurulu’nda 

kabulünün ardından, GOLD III raporu yayınlanmıştır. Şu anda rapor online olarak 

bulunabilir. 

GOLD IV raporu, 2015 sonrası Gündem ve Yerel Yönetimlerin, Habitat III 

Konferansı’na hazırlanmasına odaklanacaktır. Bu bağlamda, UCLG-MEWA, ilgili 

müzakereleri yönlendirmesi için UCLG Dünya Teşkilatı’nı destekleyecektir.  

3.1.5 Dünya Yerel Yönetim ve Demokrasi Akademisi (WALD) 

Dünya Yerel Yönetim ve Demokrasi Akademisi (WALD); UCLG Dünya Teşkilatı’nın 

kurulmasına öncülük etmiş olan ve faaliyet gösterdiği dönemde dünyanın en 

büyük yerel yönetim kuruluşu olan Uluslararası Yerel Yönetimler Birliği (IULA) ile 

bu birliğin bölge teşkilatlarından biri olarak Türkiye’de kurulmuş olan Uluslararası 

Yerel Yönetimler Birliği, Doğu Akdeniz Ortadoğu Bölge Teşkilatı (IULA-EMME) 

tarafından, 1993 yılında İstanbul’da kurulmuştur. 

WALD’ın ana amaçları, demokrasi ve yerel yönetimler kavramlarını ortak 

platformda bir araya getirmek, seminerler, konferanslar, eğitimler ve atölyeler 

düzenlemektir. Kısacası, demokrasi ve yerel yönetişimin savunuculuğunu yaparak 

sosyal değerler oluşturacak birçok alanda hizmetler sağlamayı hedeflemiştir. 

Kurulduğundan beri, WALD, UCLG-MEWA, Uluslararası Genç Liderler Akademisi, 

HABİTAT, CORIO, SAVE THE CHILDREN ve UNICEF ile ulusal ve uluslararası 

projelerde, özellikle kadın, çocuk, sağlık, eğitim, çocuk ve insan hakları ve Avrupa 

Birliği’ne katılım sürecinde yerel yönetimlerin rolü ile ilgili çalıştı. 
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Bu bağlamda, son zamanlarda azalan aktifliğini artırmak amacıyla, WALD’a teknik 

ve kurumsal destek sağlanmıştır. WALD kurucu üyeleri, yeni, üyelerin katılımı ile 

güçlendirilmiştir. Aynı şekilde, yeni ve güçlendirilmiş Yönetim Kurulu seçilmiştir. 

Uygun ofis alanı, toplantı olanakları ve gerekli lojistik destek, WALD devamlılığını 

sağlayabilmesi için, personel desteğinin de dahil olduğu, katkı UCLG-MEWA 

tarafından sağlanmaktadır. 

WALD’la ortaklaşa olarak; 18-19 Haziran 2013 tarihinde Ankara’da düzenlenen AB 

finansmanlı “ Okul Öncesi Eğitimin güçlendirilmesi Projesi” çerçevesinde, UNİCEF 

Türkiye Ofisi’nin destekleri ve Milli Eğitim Bakanlığı tarafından düzenlenen “Türkiye 

Erken Çocukluk Eğitiminde Yeni Yönelimler: Kalite, Erişim, Hakkaniyet” konulu 

konferansa katılım ve katkı sağlanmıştır. 

 

Ankara’da; 10-14 Haziran 2013 tarihleri arasında, WALD-UGLA ve COJEP 

International ile birlikte, 47 Avrupa Ülkesinin Gençlik Meclisleri Temsilcilerinin 

katıldığı “Avrupa Belediye Gençlik Meclisi Forumu”nu gerçekleştirmiştir. 

 

WALD; 9 Mayıs 2013 tarihinde, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Avrupa Birliği ve 

İstanbul Finans Merkezi Müdürlüğü ve Bahçeşehir Üniversitesi ile birlikte “Avrupa 

Birliği Sürecinde Yerel Yönetimler” konulu paneli düzenlemiştir. 

3.1.6 Kentsel Gelişme Küresel Fonu (FMDV) 

UCLG Dünya Teşkilatı ve Metropolis Bölge Teşkilatı’nın girişimiyle, yerel projelere 

teknik destek ve mali danışmanlık hizmeti sunulması ve finansman sağlanması 

amacıyla oluşturulan Kentsel Gelişme Küresel Fonu (FMDV), başlangıcından 

itibaren UCLG-MEWA tarafından desteklenmiştir. 30 Eylül 2010 tarihinde 

gerçekleştirilen UCLG-MEWA Kongresi’nde, UCLG-MEWA’nın, bölge teşkilatı olarak, 

Fon’un Kurucu Üyeleri arasında yer almasına, oybirliğiyle karar verilmiştir. Bu 

karar doğrultusunda, Fon’un 7 Ekim 2010 tarihinde İspanya’nın Barselona 

kentinde yapılan Kurucu Genel Kurulu toplantısında, İran’dan Meşhed ve Tahran 

Belediyeleri, Türkiye’den İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve Nilüfer Belediyesi. 

Filistin’den Filistin Yerel Yönetimler Birliği (APLA) ve bölge teşkilatı adına UCLG-

MEWA Genel Sekreterliği, MEWA bölgesinden Fon’un kurucu üyeleri olmuşlardır. 

Raporlama süresi boyunca, üyelerimiz UCLG-MEWA web sitesi ve FMDV ile ilgili 

diğer kanallar arayıcılığıyla bilgilendirildiler.  

 

3.2 KOMİTELER VE ÇALIŞMA GRUPLARI 

3.2.1 UCLG Komiteleri ve Çalışma Grupları 

UCLG politikalarına uyumlu olarak ve çalışma programı dahilindeki öncelikli 

alanlarda görev yapmak üzere oluşturulan UCLG Komiteleri ve Çalışma Grupları, 

düzenli olarak toplanarak çalışmalarını yürütmekte, ayrıca kendi alanlarında 

geleceğe dönük kararlar ve politikalar belirleyerek, bunları ilgili UCLG yönetim 

organlarına sunmaktadırlar. UCLG Komiteleri ve Çalışma Grupları’nın, her yıl 

yapılan UCLG Dünya Konseyi toplantısı kapsamında toplanmaları da, neredeyse bir 

gelenek halini almıştır. 

Meksika’nın başkenti Meksiko’da gerçekleştirilen Üçüncü UCLG Dünya Kongresi 

bağlamında, 20 Kasım 2010 tarihinde UCLG Genel Kurulu tarafından seçildikten 

sonra, aynı tarihte toplanan UCLG Dünya Konseyi, gündem maddelerinden biri 

olarak, UCLG Komiteleri ve Çalışma Grupları ile ilgili durum değerlendirmesi 

yapmış ve UCLG Dünya Genel Sekreterliği’nin önerisi doğrultusunda, 2011 yılı 
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sonunda yeniden gözden geçirilmek üzere, belirli Komite ve Çalışma Grupları’nın 

görev sürelerini uzatma kararı almıştır.  

Bu kapsamda, raporlama süresi boyunca, en büyük önem UCLG-MEWA üyesi yerel 

yönetimlerin temsilcilerinin, UCLG Komiteleri ve Çalışma Grupları’na aktif olarak 

katılımının ve uluslararası boyutu olan bu çalışmalarda yer almalarının teşvik 

edilmesine verilmiştir.  

 

3.2.1.1 UCLG Kentsel Sağlık Komitesi 

UCLG-MEWA Genel Sekreterliği, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından 

yönetilmek üzere, UCLG Kentsel Sağlık Komitesi’nin kuruluşu için yapılan 

çalışmaları koordine etmiştir. 

Böyle bir komitenin oluşturulması, İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından UCLG 

Dünya Teşkilatı’na önerilmiştir. Çünkü, neredeyse tüm uluslararası kalkınma ve 

hizmet sunma kuruluşları, sağlık konusuna özel önem vermekteler ve bu önem 

sürekli artmaktadır. Sağlık hizmetlerinin sağlanma yöntemleri ve finansman 

mekanizmaları ülkeden ülkeye farklılık gösterse de, dünyada sağlık alanında, 

özellikle koruyucu sağlık konusunda, yerel yönetimler önderlik etmektedirler. 

Gelişmiş ülkelerin hemen hemen tümünde, yerel yönetimler tedavi ve 

rehabilitasyon hizmetleri alanında birincil önemdedirler. Dünyadaki kamu 

hastanelerinin çoğu da yerel yönetimler tarafından işletilmektedir.  

Bu bilgiler ışığında, UCLG Dünya Yönetim Kurulu, 23 Haziran 2011’de Rabat’ta 

yaptığı toplantıda, Kentsel Sağlık Komitesi’nin kurulmasına karar vermiştir. 

Kentsel Sağlık Komitesi çalışmalarına katılmayı düşünen üyeler, İstanbul 

Büyükşehir Belediye Başkanı ve UCLG Başkanı Dr. Kadir TOPBAŞ’ın bir mektubu 

ile komiteye katılmaya davet edilmişlerdir.  

  

UCLG Dünya Kongresi vesilesiyle, UCLG Kentsel Sağlık Komitesi Fas’ın, Rabat 

kentinde 1 Ekim 2013 tarihinde 5. Toplantısını gerçekleştirmiştir. Mexico City 

(Meksika) Sağlık Bakanı, Dr Armando Ortega Ahued ve İstanbul Büyükşehir 

Belediyesi (Türkiye) Sağlık ve Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanı, Dr. Muzaffer 

Saraç, Obezite ile mücadele kent çalışmalarını sunmuştur.  

UCLG Dünya Kongresi’ne paralel olarak, yüzüncü yıl kutlamaları çerçevesinde, 

UCLG Kentsel Sağlık Komitesi, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) yan 

etkinliği olan Küresel Kentler Forumu, HIV ve Sağlık Konusundaki Yetersizlikler 

toplantısına katılmıştır. İstanbul Üniversitesi Sağlık Bilimleri Dekanı Prof. Haydar 

Sur, Meksika Federal Bölgesi Sağlık Sekreteri olan Dr. Armando Ahued Ortega ve 

Seks İşçiliği Projesi Küresel Ağı’ndan Ruth Morgan Thomas birer konuşma 

yapmışlardır. 
 

Bu toplantıların sonucu olarak, ilk bölümünün İstanbul’da düzenlenebileceği “Yerel 

Yönetimlerin Sağlık Politikaları” hakkında bir sempozyum düzenlemek üzere 

çalışmaları başlatılmıştır. 

 

3.2.1.2 Türkiye, Ürdün ve Lübnan’da Bulunan Mülteciler için Suriye Misyonu (18-

26 Mart 2013) 

Suriye'nin karşı karşıya olduğu dramatik durum ve İstanbul Büyükşehir Belediye 

Başkanı ve UCLG Başkanı Kadir TOPBAŞ'ın çağrısıyla, UCLG Orta Doğu Çalışma 

Grubu, seçilmiş UCLG Yerel Yönetim üyeleri adına birliktelik mesajı vermek, yerel 

yöneticilerle tanışmak ve mülteci alan yerel yönetimlerin, özellikle kamplarda 

UNRWA ve UNHCR tarafından desteklenmeyenlerin ihtiyaçlarını belirlemek 

amacıyla Suriye’ye yönelik bir yerel yönetimler girişimi başlatmaya karar verdi. 
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UCLG Başkanı Dr. Kadir Topbaş’ın girişimi ile Fransız, Türk ve Hollandalı seçilmiş 

yerel yöneticilerinin ve Kanada’dan ulusal yerel yönetim birlikleri (FCM- Kanada 

Belediyeler Birliği), Hollanda (VNG- Hollanda Belediyeler Birliği), Türkiye (TBB-

Türkiye Belediyeler Birliği) uzmanlarının, Fransız Kentler Birliği (CUF- Cités Unies 

France) ve UCLG-MEWA, Türkiye, Ürdün ve Lübnan’da büyük bir yoğunlukla 

yerleşmiş olan Suriyeliler ile ilgili olarak Suriye sınır belediyelerini ziyaret ederek 

misyonda yer almışlardır. Misyon 18-26 Mart 2013 tarihleri arasında 

gerçekleştirilmiştir.  

 

 

Türkiye, Ürdün ve Lübnan’da, heyet yerel, bölgesel ve merkezi hükümetten 

sorumlular ve aynı zamanda, STK çalışanları, Fransız ve Hollandalı diplomatlar ve 

Suriye toplumu temsilcileri ile tanışmıştır.  

Türkiye’de bulunan, 400.000 Suriyeli vatandaşın, yarısı hükümetin yürüttüğü 

kamplarda yaşarken, diğer yarısı kentlerde yaşamaktadır. Ürdün’de, 100.000’in 

üzerinde Suriyeli, UNHCR’ın desteklediği Al Zaatari Kampı’nda yaşıyor. Diğer 

birçoğu ise ev sahipliği yapan çeşitli birliklerde kalmaktadır. 

Lübnan’da mülteciler, kamplara yerleşmeksizin, ülkenin 900’den fazla farklı 

belediyesine yayılmış durumdadır. 

 

Bu durum birçok ev sahibi belediyeyi zor durumda bırakmaktadır. Bazı 

durumlarda, yer değiştirmiş nüfus iki katına çıkmakta, yerleşik nüfusun sayısına 
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ulaşmaktadır. Bu nüfus dalgalanmasının etkisi, tüm temel hizmetlerde, özellikle 

sağlık, su, çevre temizliği, atık ve eğitim alanında görülmektedir. 

 

 

Yerel Yönetimler, sorumluluklarını yerine getirmek için acil destek çağırısında 

bulunmaktadırlar. Bölgede STKlar tarafından gerçekleştirilen hizmetler, yerel 

yönetimlerin sorumluluklarının yerine geçmemektedir. Yerel Yönetimlere özel 

destek sosyal düzenin sağlanması için önemli hale gelmektedir. 

Misyonun tavsiyeleri içeren raporu, Lyon, Fransa’da, 7 Haziran 2013 tarihinde 

gerçekleştirilmiş olan Yönetim Kurulu’nda sunulmuştur.  

 

3.2.1.3 UCLG-MEWA 4. Akdeniz’deki Yerel ve Bölgesel Yönetimler Forumu’na 

katıldı, Marsilya, 3-4 Nisan 2013 

UCLG-MEWA, 3-4 Nisan 2013 tarihinde Marsilya’da düzenlenen, 4. Akdeniz’deki 

Yerel ve Bölgesel Yönetimler Forumu’na katıldı. Heyet aşağıdaki gibiydi: 

  UCLG-MEWA: 

- Mehmet Duman, UCLG-MEWA Genel Sekreteri 

- Dominique Gatto Koç, Proje Sorumlusu 

 

 TÜRKİYE: 

- Hasan Ünver Nevşehir Belediye Başkanı 

- Lütfü Savaş Antakya Belediye Başkanı 

- Hayrettin Güngor Türkiye Belediyeler Birliği Genel Sekreteri 

- Ertan Filik, Belediye Meclis Üyesi, Gaziantep 

- Tansel Kaya, Belediye Meclis Üyesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 

-  (Sayın Kadir Topbaş’ı temsilen) 

- Cemal Baş, Proje Sorumlusu, Türkiye Belediyeler Birliği  

- Canan Keleş, Proje Sorumlusu, Türkiye Belediyeler Birliği 
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UCLG-MEWA heyeti toplantıya, sunumlar ve yorumlarla gerçekleştirilen veri 

tabanına katılmıştır. Sn. Lütfü Savaş, Türkiye temsilciliğine ve aynı zamanda 

Akdeniz Komitesi Siyasi Konseyi’ne seçilmiştir. 

 

 

Ayrıca, UCLG-MEWA heyeti, MEWA BÖLGESİ: Mohamad Issa, El Mina Belediye 

Başkanı, (Lübnan), Sn. Ghassan Shakaa, Nablus Belediye Başkanı (Filistin) ve 

APLA Başkanı (8 Haziran 2013 tarihinden itibaren) ve Nader Ghazal, Al Fayhaa 

Kentsel Birliği Başkanı (Lübnan) gibi kişilerin yer aldığı MEWA bölgesinden seçilmiş 

temsilciler ile tanışmışlardır. 

3.2.1.4 UCLG-MEWA, Yerel Yönetim Afet Müdahale Tesisi fizibilitesini görüşmek 

amacıyla Sayın Peter REHWINKEL’in Dr. Kadir Topbaş’a ziyaretini düzenlemiştir 

(4 Haziran 2013) 

Lyon’da gerçekleştirilen Yönetim Kurulu’nda (Fransa, 7 Haziran 2013) Groningen 

Belediye Başkanı (Hollanda) REHWINKEL, Afet Müdahale Tesisi’ni araştırmakla 

görevlendirilmiş olup; bu çerçevede Dr. Kadir Topbaş’ı ziyaret etmiştir.  

 

Ziyareti esnasında, REHWINKEL ve Dr. TOPBAŞ böyle bir tesisin geliştirilmesi için 

en iyi metodlar ve kriz yönetimindeki tüm aktörlerin desteğinin alınması hakkında 

fikir alışverişinde bulunmuşlardır. REHWINKEL, aynı zamanda bu konuları Türkiye 

Belediyeler Birliği Genel Sekreteri, Hayrettin Güngör ve  Suriyeli mültecileri için 

UCLG Barış Misyonu’nda yer alan (18-26 Mart 2013) Dr. Topbaşın insani yardım 

konusundaki danışmanı İsmail Hakkı TURUNÇ ile de görüşmüştür. 

2013 yılı Ekim ayında Rabat’ta gerçekleştirilen UCLG Zirvesinde Yönetim Kurulu, 

uygulanabilirlik Raportörünün, yerel yönetimlerin bir Kaynak Grubu ile çalışarak 

afetlere müdahalesine olanak sağlayacak mekanizmanın kurulması üzerinde 

çalışmasını istedi.  

Kaynak Grubunun ilk toplantısı Paris’te 18 Kasım 2013 tarihinde, bu alana ait 

çalışma yöntemlerini ve özelde de kaynak sağlamak, yönetim ve uygulama 

koşullarını araştırmak amacıyla gerçekleştirildi. 
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Kaynak Grubu, Cités Unies France (CUF), Kanada Belediyeler Birliği (FCM), UCLG-

MEWA, Türkiye Belediyeler Birligi (TBB) ve VNG International’dan oluşmaktadır. 

Fikir alışverişlerinin ve tartışmaların zenginliği, katılımcıların kendi ulusal 

koşullarının özgüllüğü üzerinde temellenmiş bir yol haritası belirlemelerine imkân 

tanıdı. Gerçekten de etkinliklerin sunumu ve her birliğin mevzuatı bir afetlere 

müdahale mekanizmasının imkânlarını ve güçlüklerini daha iyi anlamaya yol açtı. 

Filipinler’i vuran yeni felaket, yerel yönetimlerin afetlere müdahalesinde daha fazla 

eşgüdüm sağlayacak bir mekanizmanın kurulması ihtiyacını doğurdu. Kaynak 

Grubunun Raportörü önümüzdeki haftalarda bu toplantının kararlarındaki 

kalemleri de içeren yeni bir bütçe tasarısı hazırlayacak. Bu kalemler arasında bir 

büro tahsisi, çalışanların maaşları ve afetlerden zarar gören yerel otoritelerin 

kullanımına açık özel bir fonun oluşturulması da var.    

 

3.2.1.5 UCLG-MEWA, Kalkınmada İşbirliği ve Yerel Yönetimler hakkındaki UCLG 

Politika Bildirisi’ni Türkçe’ye çevirmiştir 

 

UCLG Kent Diplomasisi ve Kalkınmada İşbirliği Komitesi tarafından desantralize 

işbirliğinin kalkınmada önemli bir faktör olduğunu teşvik etmek amacıyla 

gerçekleştirilmiş olan önceki çalışmalar kapsamında, UCLG-MEWA, UCLG 

Kalkınmada İşbirliği ve Yerel Yönetimler hakkındaki Politika Bildirisi’ni Türkçe’ye 

çevirmiş ve yayınlamıştır. 

 

 

3.2.1.6. Belçika’nın Brüksel kentinde 27 29 Kasım 2013 tarihlerinde 

Gerçekleştirilen Kalkınma üzerine Siyasi Forum 

Avrupa Birliği Komisyonu, Avrupa Birliğinin kalkınma politikalarını incelemek adına 

Brüksel’de 27-29 Kasım 2013 tarihlerinde Kalkınma üzerine Siyasi bir Forum 

düzenlemiştir. 

Forum’a dünya’nın dört bir yanından gelen yaklaşık 100 katılımcı bulunmaktaydı. 

Kalkınma politikalarında Yerel Yönetimlerin, Sivil Toplum Kuruluşlarının ve Özel 

Sektörün rolü, Kalkınma Programların Bütçesi, Ortaklık Programları, Küresel Kamu 

Malları gibi birçok konuya değinildi. Etkinlik, 27 Kasım tarihinde eğitimle başlayıp, 

28 ve 29 Kasım tarihlerinde tartışmalarla devam etmiştir. 

Kalkınma üzerine Siyasi Forumu’nda, AB İşbirliği ve Kalkınma Genel Müdürlüğü – 

Yerel Yönetimler ve Sivil Toplum Kuruluşların Ortaklık Bölüm Başkanı Sayın Angelo 

Baglio, oturumları yürütmüştür. Sonuç olarak, Yerel Yönetimlerle ortaklık 

kurmanın önemi vurgulanmış, özellikle bölge teşkilatlarıyla olan ilişkilerin 

gelişmesi önemsenmiştir. UCLG-MEWA Genel Koordinatörü, Dr. İhsan İkizer, 

Lübnan, Filistin, Suriye ve Ürdün’den oluşan Avrupa Batı Komşu Ülkeler Programı  

çerçevesinde  UCLG-MEWA bölgesinde bulunan Yerel Yönetimleri temsil etmiştir. 

UCLG-MEWA Genel Koordinatörlüğü sıfatıyla Dr. İhsan İkizer, Görev Ekibi’ne (Task 

Team)  Yerel Yönetimler alanında altı dünya temsilcisinden biri olarak seçilmiştir. 

3.2.1.7. Filistin için Avrupalı Yerel Yönetimler Dunkirk Forumu 

 
28-29 Kasım 2013 tarihlerinde Fransa’nın Dunkerque şehrinde gerçekleşen 

“Filistin için Avrupa Yerel Yönetimler Forumu’na” UCLG-MEWA adına UCLG-MEWA 

Genel Sekreteri Sayın Mehmet Duman ve UCLG-MEWA Uluslararası Teşkilatlarla 

İlişkiler Koordinatörlüğü’nden Mohamed ALMAHLI katıldı. 2 gün boyunca devam 

eden yoğun programda 3 çalıştay, bir belgesel ve 3 panele yer verildi. Açılış 

töreninde konuşma yapan Dunkerque Belediye Başkanı Michel Delebarre, Gazze 

ile Dunkerque şehirlerinin 2001 yılında kardeş şehir anlaşması imzaladıklarını ve 
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bundan 10 yıl önce Filistin için ilk toplantının Dunkerque’te yapıldığını 

belirtti. Michel Delebarre Filistin ve Dunkerque hastaneleri arasında da bir 

işbirliğinin olduğunu ekledi. “Bir Filistin Devleti'ni İnşa Etme: Yerel yönetimlerin 

rolü nedir?” konulu çalıştaya UCLG-MEWA adına UCLG-MEWA Genel Sekreteri 

Sayın Mehmet Duman katıldı. 

3.2.2 UCLG-MEWA Komiteleri ve Çalışma Grupları 

UCLG-MEWA Anatüzüğü (Madde 41) kapsamında belirlenen UCLG-MEWA 

Konseyi’nin görev ve yetkileri arasında, “UCLG-MEWA’yı ilgilendiren özel sorunları 

veya konuları veya uygun gördüğü herhangi bir başka konu veya sorunu ele 

alacak birimler veya komiteler oluşturmak ve ilgili görevlerini bunlara 

devredebilmek”, hükmü yer almaktadır.  

Bu kapsamda, kurulması öngörülen Komite ve Çalışma Gruplarının her biri için, ev 

sahipliği yapacak ve Komite veya Çalışma Grubu Başkanı olarak ilgili çalışmaları 

yönlendirecek bir üye yerel yönetimin belirlenmesine ilişkin yazışmalar devam 

etmektedir.  

3.3 PROJE VE FAALİYET GELİŞTİRME 

3.3.1 UCLG Başkanlık Koordinatörlüğü 

28-31 Ekim 2007 tarihlerinde Güney Kore’nin Jeju adasında gerçekleştirilen İkinci 

UCLG Dünya Kongresi sırasında İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Kadir 

TOPBAŞ’ın UCLG Eş-Başkanı olarak seçilmesinin ardından, UCLG Eş-Başkanlık 

makamı ile UCLG Dünya Genel Sekreterliği arasında koordinasyonun sağlanmasına 

yönelik olarak bir koordinatörlük oluşturulmuştur. Bu kapsamdaki çalışmalar, 17-

20 Kasım 2010 tarihlerinde Meksika’da yapılan Üçüncü UCLG Dünya Kongresi’ne 

kadar sürdürülmüştür. 

Üçüncü UCLG Dünya Kongresi’nde Sn. Kadir TOPBAŞ’ın 2010-2013 dönemi için 

oybirliğiyle UCLG Başkanı seçilmiş olması nedeniyle, adı geçen Eş-Başkanlık 

Koordinatörlüğü, bu kez UCLG Başkanlık Koordinatörlüğü olarak yeniden 

yapılandırılmıştır.  

Dr. Kadir TOPBAŞ,  Fas’ta yapılan UCLG Dünya Kongresinde yeniden seçildiğinden, 

üç yıllık yeni dönem için bu faaliyetler yeniden devam edecektir.  

Bu kapsamda, raporlama süresince yürütülen ilgili faaliyetler aşağıdaki gibidir: 

 UCLG Dünya Teşkilatı’na önceki dönemlerde verilen desteğin yeni dönemde 

de sürdürülmesi amacıyla, UCLG-MEWA bünyesinde UCLG Başkanlık 

Koordinatörlüğü oluşturulmuştur. İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile UCLG-MEWA 

Genel Sekreterliği arasında bir Protokol ile düzenlenmesi öngörülen çalışmaların 

yürütülmesi ve koordinasyonu için UCLG-MEWA Genel Koordinatörü İhsan İKİZER 

görevlendirilmiştir.  

 UCLG Dünya Teşkilatı ile etkin iletişim sağlanması ve UCLG Başkanlığı ile 

UCLG Dünya Genel Sekreterliği arasında güçlü bağlantı kurulmasına yönelik 

çalışmalar kapsamında ve UCLG-MEWA bünyesindeki UCLG Başkanlık 

Koordinatörlüğü’nün şemsiyesi altında, UCLG-MEWA Genel Sekreterliğinden bazı 

personeller Dünya Teşkilatı Genel Sekreterliği’ne destek olmak üzere 

görevlendirilmiş ve bu bağlamda, Barselona’daki ofiste görev yapmıştır.  

 UCLG Başkanlığını desteklemek adına yürütülen faaliyetler kapsamında, 

UCLG-MEWA Genel Sekreteri Mehmet Duman, UCLG Başkanı olarak yaptığı ziyaret 

ve görüşmelerde İstanbul Büyükşehir Belediyesi Başkanı Dr. Kadir Topbaş’a eşlik 

etmiştir. 
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 Raporlama sürecinde, UCLG-MEWA web sitesi, UCLG Başkanlığı faaliyetleri 

ile ilgili bilgilerin sirkülasyonu için verimli olarak kullanılmıştır. 

3.3.2 Araştırma Kitabı Orta Doğu ve Batı Asya ülkelerinin bilgileri 

UCLG-MEWA’nın faaliyet gösterdiği coğrafi bölgede, yerel demokrasinin geliştirilmesi ve 

yerel yönetimlerin güçlendirilmesine katkıda bulunmak amacıyla yürütülen çalışmalarda 

karşılaşılan önemli bir darboğaz, Orta Doğu ve Batı Asya bölgesindeki ülkelerin yerel 

yönetimlerinin yapısını ve işleyişini belirleyen yasal ve kurumsal çerçeveler konusundaki 

bilgilerin yetersizliğidir. Bu konudaki bilgi eksikliğinin, belirli bir ölçüde de olsa giderilmesi 

amacıyla, Orta Doğu ve Batı Asya bölgesinde yer alan 15 ülkedeki yerel yönetim 

mevzuatının incelenmesi ve karşılaştırmalı bir çerçevede ortaya konmasına yönelik bir 

çalışma başlatılmıştır.  

Bu kapsamda, raporlama sürecinde aşağıdaki faaliyetler gerçekleştirilmiştir: 

 Orta Doğu ve Batı Asya Bölgesinde yer alan ülkelerin Yerel Yönetim 

kanunları ile ilgili çalışmanın genel çerçevesi belirlenmiştir. Benzer şekilde, 

çalışma şu 10 başlık altında incelenecek şekilde yürütüldü: “Ülkenin Arka 

Plan Araştırması”, “Alt-ulusal Yönetişim ve Yerel Yönetim Çeşitleri”, “Yerel 

Yönetimler ile ilgili Yasal Hükümler”, Yerel Yönetimlerle ilgili Kanunlar” 

“Yerel Yönetimlerde ve Yerel Seçimlerde Seçim Süreci” Yerel Yönetim Yapısı 

ve Organları”, “Yerel Yönetimlerde Sorumluluklar ve Görevler” “Mali 

Özerklik ve Yerel Yönetim Kaynakları”, “Merkezi Yönetim Kontrolü/Yerel 

Yönetimler Üzerindeki Vesayeti” ve “Yerel Yönetimler Ve Reform Girişimleri 

Genel Çerçevesi” 

 Orta Doğu ve Batı Asya bölgesinde bulunan 15 ülkenin belirli başlıklar 

doğrulusunda yerel yönetim kanunlarının bilgilerinin toplanması 

tamamlanmıştır. 

 Orta Doğu ve Batı Asya bölgesinde bulunan 15 ülkenin yerel yönetim 

kanunlarının bir araya getirilmesi ile ilgili çalışmanın bilgileri ve taslak 

raporu 24-25 Aralık 2011’de Tahran Belediye Başkanlığı’nın ev sahipliğinde 

Tahran’da gerçekleştirilen UCLG-MEWA Yönetim Kurulu ve Konseyi ortak 

toplantısında sunulmuştur. 

 Çalışma ortak tarihi ve kültürel özelliklere sahip beş ülkenin daha katılımı 

ile genişletilmiş olup Konya’da gerçekleştirilecek (Türkiye) UCLG-MEWA 

Konseyinde  İngilizce ve Türkçe olarak sunulacaktır. Arapça versiyonu Ocak 

2014’te hazır olacaktır. 

3.3.3 Yerel Yönetimlerin AB Katılım Sürecine Hazırlanması 

UCLG-MEWA tarafından 2005 yılında, İstanbul Büyükşehir Belediyesi ile işbirliği 

içerisinde, Türkiye’deki yerel yönetimlerin Avrupa Birliği (AB) katılım sürecine 

hazırlanmasına yönelik bir çalışma başlatılmıştır. Bu çalışma kapsamında, AB 

Müktesebatı’nda yerel yönetimlerle ilgili maddeler ve konular araştırılarak, yerel 

yönetimlere yönelik ve yerel yönetimlerin uygulamasından sorumlu yasal 

düzenlemeler belirlenmiştir. Ancak, daha sonraki yıllarda bu çalışmaları sürdürmek 

mümkün olamamıştır. 

Gelinen noktada, Avrupa Komisyonu tarafından hazırlanan 2009 Yılı Türkiye 

GELİŞME Raporu’nda, “Siyasi Kriterler” ana başlığı altında, “Yerel yönetimlerle ilgili 

olarak, yetki devri ve yerel yönetişim mekanizmalarının güçlendirilmesi de dâhil 

olmak üzere, çok sayıda konu henüz ele alınmamıştır” denmektedir.  

Bu bağlamda, UCLG-MEWA Genel Sekreterliği tarafından, “Yerel Yönetimlerin AB 

Katılım Sürecine Hazırlanması” başlıklı bir proje önerisi hazırlanmıştır. Bu proje 

kapsamında, AB Müktesebatı’nda yerel yönetimlere yönelik olan veya 
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uygulamasından yerel yönetimlerin sorumlu olduğu yasal düzenlemelerin, öncelikli 

konular itibariyle Türkçe olarak hazırlanması ve Türkiye’deki yerel yönetimlerin bu 

konudaki kapasitelerinin geliştirilmesine yönelik bilgilendirme ve eğitim 

programları yürütülmesi yoluyla, Avrupa Birliği’ne katılma sürecinde yerel 

yönetimlerimizin mevcut ve potansiyel işlevlerinin güçlendirilmesi hedeflenmiştir. 

Adı geçen proje önerisinin, UCLG-MEWA üyeleri tarafından desteklenmesi 

durumunda, uygulamalara başlanabilecektir. 

3.4 EĞİTİM VE KAPASİTE GELİŞTİRME 

Eğitim ve kapasite geliştirme çalışmaları, aşağıda belirtilen kapsamda, seminer ve 

atölye çalışmaları ile uluslararası toplantılardan oluşmaktadır. 

3.4.1 Seminer ve Atölye Çalışmaları 

Seminer ve atölye çalışmaları kapsamında 2013 yılında yürütülen faaliyetler 

arasında şunlar yer almaktadır: 

 

 Bu Gelişme Raporu’nun “Türkiye Yerel Gündem 21 Programı” başlığı altında 

yer alan genel çerçevede, Kent Konseyleri, Kadın Meclisleri,Gençlik Meclisleri ve 

diğer katılımcı yapılara yönelik seminer ve atölye çalışmaları yürütülerek 

öngörülen süreler içinde tamamlanmıştır. 

 Faaliyet Programı’nın “Genç Liderler Akademisi” başlığı altında yer alan 

genel çerçevede, eğitim alacak gençlere yönelik ilgili seminer ve atölye çalışmalar 

yürütülmüştür. 

 Faaliyet Programı’nın “Dünya Yerel Yönetim ve Demokrasi Akademisi 

(WALD)” başlığı altında yer alan genel çerçevede, ilgili seminer ve atölye 

çalışmalarının WALD ile ortaklaşa yürütülmüştür.  
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3.5 BASIN-YAYIN VE TANITIM FAALİYETLERİ 

Basın-yayın ve tanıtım faaliyetleri kapsamında, ilgili rapor döneminde yürütülen 

faaliyetler arasında şunlar yer almıştır:  

 Gerek UCLG Dünya Teşkilatı’nın ve gerekse UCLG-MEWA’nın, medya 

kuruluşları nezdinde tanıtımına ağırlık verilmiştir.  

 UCLG-MEWA’nın faaliyetleri konusunda, hem üye yerel yönetimlerin, hem 

de henüz üye olmayanların daha kapsamlı olarak bilgilendirilmesine başlanmıştır.  

 İlgili tanıtım faaliyetlerini destekleyecek basın seti, broşür, elkitabı, 

PowerPoint sunuşu, CD, vb. materyalin hazırlanmasına başlanmıştır 

3.5.1 UCLG-MEWA Web Sitesi 

UCLG-MEWA’nın mevcut web sitesi (www.uclg-mewa.org) yenilenmiştir. İçeriği 

zenginleşen ve görüntü olarak yenilenen web sitesi, İngilizce, Türkçe ve Arapça 

olarak yayımlanmaktadır.  

UCLG-MEWA web sitesi kapsamında, ilgili rapor döneminde yürütülen faaliyetler 

arasında şunlar yer almıştır:  

 Web sitesinde yer alan bilgiler içerik ve kapsam olarak sürekli geliştirilmiş 

ve ilgili duyuruların ve haberlerin düzenli olarak güncellenmesi sağlanmıştır.  

 UCLG-MEWA üyelerinden gelen öneri ve taleplerin karşılanmasına yönelik 

olarak, web sitesinin biçim ve içeriğinde gerekli düzenlemelerin ve değişikliklerin 

yapılmasına kesintisiz devam edilmektedir.  

 Web sitesinde, UCLG-MEWA üyeleri ile ilgili özel bölümler oluşturulmasına 

ve üyelerin kendi web siteleri ile bağlantılar yapılmasına yönelik çalışmalara 

başlanmıştır.  

3.5.2 UCLG-MEWA Yayınları 

UCLG-MEWA yayınları kapsamında, raporlama sürecinde yürütülen faaliyetler 

arasında şunlar yer almaktadır: 

 UCLG-MEWA Dergisi (deneme amaçlı, Arapça, İngilizce ve Türkçe olarak 

basılmıştır.) 

 “MEWA Ülkeleri Yerel Yönetim Sistemleri Araştırması” kitapçığı, 

MEWA Bölgesindeki 20 ülkede yerel yönetim yasaları ile ilgili bilgi özeti 

hazırlanmıştır. 

 “İki atölye çalışması sunumları: MEWA ülkelerinde Yerel Yönetim 

Sistemleri” ve “MEWA Bölgesinde Kriz Yönetimi” yayınlarının basımı 

yapılmıştır. (Arapça, İngilizce ve Türkçe olarak) 

 UCLG Dünya Teşkilatı, UCLG Bölge Teşkilatları ve diğer ilgili uluslararası 

kuruluşların, MEWA bölgesi için önem taşıyan yayınlarının belirlenmesi; bunlardan 

uygun olanların Türkçeye (ve gerekli kaynağın sağlanması durumunda, Arapçaya) 

çevrilerek basımının yapılması 

 


